PORTARIA SEAD Nº 11/2022

A Superintendência de Educação a Distância da Universidade Federal da Bahia (UFBA),

no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão para seleção pública de Editor de Recursos Educacionais

no AVA, para atuar nos cursos de pós-graduação lato sensu, na modalidade a distância

da UFBA, estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB.

Art. 2º Designar os membros da referida comissão, composta pelos servidores(as) Andréa

Leitão Ribeiro (SIAPE 1112163) , Hilda de Souza Coutinho Rocha (SIAPE 317336) e

José Renato Gomes de Oliveira.

Art. 3º Nomear a servidora Andréa Leitão Ribeiro, presidente desta comissão.

Cumpra-se, registre-se e arquive-se.

Salvador, 19 de maio de 2022.

______________________________________

Márcia Rangel

Superintendente de Educação a Distância